Preceptum I Cap. XVIII

dicat. q. nec vestes nimis preciosas. nec nimis abiectas habere voluit. quia in utroque boies suam gloriam querunt.

Capitulum. xvlij.

Debatur utrum mulieres peccent mortaliter in superfluo ornatu. **Rn.** Tho. ubi supra. Circa ornatum mulierum sunt eadem attendenda. que supra communiter dicta sunt circa exteriorum cultum. videlicet quibus prima. et duo ultima. et insuper quoddam aliud spectale. scilicet quod muliebrius cultus viros ad lasciviam provocat. Fin illud Prover. vij. Ecce mulier occurrit illi in ornatu meretricio parata ad capiendas animas. Potest tamen mulier licite operam dare ad hoc ut viro suo placeat ne per eius contemptum in adulterium labatur. **Unde. j. Cor. vij.** Mulier que nupta est cogitat que mundi sunt. quomodo placeat viro. Et id si mulier coniugata ad hoc se ornare viro suo placeat. potest hoc facere absque peccato. **2. Tim. ij.** dicit apostolus Mulieres in habitu ornato cum reverentia et sobrietate ornantes se non in torris crinibus. nec auro. nec margaritis. aut veste preciosa. per quod datur intelligi quod sobrius et moderatus ornatu non prohibetur mulieribus. sed superfluus et inuerecundus impudicus. Ille autem mulieres que viros non habent nec volunt habere. et sunt in statu non habendi. non possunt absque peccato appetere placere viros aspectibus ad concupiscendum. quia hoc est dare eis incentivum peccandi. Et si quedam hac intentione se ornent ut alios provocent ad concupiscentiam. mortaliter peccant. Si autem ex quadam levitate vel ex vanitate. propter quandam iactantiam. non semper est mortale peccatum. sed quibusque veniale. Et eadem ratio est quantum ad hoc de viris. Et licet mulieres caput nudantes a peccato possint excusari. quoniam hoc non fit ex aliqua

vanitate sed propter terre profectum. tamen consuetudo talis non est laudabilis. hec Tho. **1. 2. q. de religiosis. Rn. 21. S** ricus lib. vij. tracta. ij. c. x. Preciositas vestium vel ornatu tunc est mortale peccatum cum est contra professionem alicuius. sicut cum aliqui moniales professi paupertatem seculi abrenunciationem ornant se admodum theatri carum mulierum. vel etiam monachi abiecto habitu religionis sue deferunt habitum clericorum secularium. vel cum hoc procedit ex superbia damnabilis. et ordinatur ad provocandum alios ad concupiscentias illicitas. Inexcusabiles autem sunt mulieres cum aviribus prohibite nihilominus in moderate se ornant. Propter enim quod tunc faciunt ex superbia vel ex libidine. peccata autem omnium habentium incitamentum libidinis ex tali ornatu redundant in talem personam per aggravationem culpe. hec **1. 2. S** ricus. **S**ed quomodo tenet se viri propter maritum suum se ornant ne peccet alius occasio ruine existendo **Rn.** **Dura. in. iij. dist. xxxvij.** Non solum peccat qui dat alio directe occasio peccandi. sed etiam qui scienter et absque iusta necessitate ponit alicui materiam unde sumit occasionem peccandi. maxime quando credit eum dispositum esse ad tale peccatum. **Verbi gratia.** Si mulier credit aliquem male dispositum ad concupiscendum eam. si scienter et absque necessitate iusta vel debita virilitate presentem se ei. peccat. **Unde** cuiusque enim deus mandavit de primo suo non aut displicet satis alicui damnatio primi qui scienter ponit ei materiam unde sumit occasionem peccandi. **Sed** nunc quid est mortale peccatum viri induere muliebria vestimenta. et e converso mulieribus induere vestimentum virile. **Rn.** **Alexander ubi. 3.** Virum indui muliebri veste mulierem vestem virili in se malum est. eo quod viri sexus diversa indumentum dedit natura. ut dicit **Deuter. xxij. i. glo. sup** illud. non induetur terra. tamen excusat